2023年3月7日

各 位

会 社 名 株式会社岡本工作機械製作所

代 表 者 代表取締役社長 石井 常路

（コード番号6125  東証 スタンダード市場）

問合せ先 取締役常務執行役員

 管理本部長 高橋 正弥

 （TEL.027－385－5800）

連結子会社（岡本工機株式会社）における府中第二工場竣工に関するお知らせ

当社の100％子会社である岡本工機株式会社（所在地：広島県福山市、代表取締役：菊地 正人、以下、岡本工

機）はかねてより広島県府中市に建設中の「府中第二工場」（以下、新工場）が完成し、2023年3月7日に竣工い

たしましたのでお知らせ致します。

スマートフォンや自動車の製造を自動化する流れが強まり、産業用ロボットや減速機向けの受注が増加して

いることに対応するため、新工場の稼働により岡本工機全体の歯車生産能力は約3割増となります。

なお、新工場は今後旋盤や歯切り盤といった熱処理より前の「前工程」の工作機械を移設および新規導入し、

2023年7月より本格稼働する予定です。

人手不足に対応する製造現場のロボット化の流れは当面続くものと見込まれており、生産体制を整え、今後の

需要を取り込んでまいります。

記

１．府中第二工場概要

名称 岡本工機株式会社 府中第二工場

竣工日 2023年 3月 7日

所在地 広島県府中市栗柄町 3169番地

敷地面積 7,532.29 ㎡

建物 1 棟一部 2階建

延床面積 5,516.98 ㎡

生産品目 歯車

生産能力 150,000個/月

本格稼働予定 2023年７月

投資規模 約 30 億円

2． 今後の見通し

本件が 2024 年 3 月期の連結業績に与える影響については、2023 年 3 月期決算と同時に公表予定の

2024 年 3 月期連結業績予想に織り込んで開示する予定です。なお、今後開示すべき事項が生じた場合

には、速やかに公表いたします。

以 上